
OBSAH
Právní předpisy z oblasti energetiky dosud v edici „ÚZ" vyšly pod č. 855, 907, 957, 1034, 1131, 1197, 1292 a 
1485. Toto číslo 1535 se od č. 1485 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

Tato publikace obsahuje všechny zákony z oblasti energetiky. Vedle těchto zákonů 
existuje více než 50 nařízení vlády a vyhlášek s rozsáhlými přílohami, které není 
možné dát všechny do jedné publikace. Proto jsou některá nařízení vlády, vyhlášky 
a některé jejich přílohy k dispozici zdarma na www.ene.sagit.cz v položce „Předpisy 
k tématu/Uplná znění“.

Přehled prováděcích předpisů uvedených zdarma na WWW. ene.sagit.cz

LI ENERGETICKÝ ZÁKON

Přehled energetického zákona................................................................................................................. 6

Zákon č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon)......................................................................................10

1.2 PODPORA V DOBĚ ENERGETICKÉ KRIZE

Nařízení vlády č. 262/2022 Sb., 
o příspěvku na úhradu nákladů za energie............................................................................................... 148

Nařízení vlády č. 298/2022 Sb., 
o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádně tržní situaci a o stanovení s tím 
souvisejícího nejvyššího přípustného rozsahu majetkového prospěchu zákazníka........................... 153

Nařízení vlády č. 333/2022 Sb., 
o zajištění dodávek plynu..............................................................................................................................190

Nařízení vlády č. 407/2022 Sb., 
o způsobu určení výše nadměrného příjmu z prodeje vyrobené elektřiny..............................................193

Nařízení vlády č. 463/2022 Sb., 
o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci dodávaných 
na ztráty v distribučních soustavách a o kompenzacích poskytovaných 
na dodávku elektřiny a plynu na ztráty za stanovené ceny...................................................................... 195

Nařízení vlády č. 5/2023 Sb., 
o kompenzacích poskytovaných na dodávku elektřiny a plynu za stanovené ceny.............................. 200

Nařízení vlády č. 36/2023 Sb.,
(přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz) ................................... 239

1.3 DALŠÍ VYBRANÉ PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY

Vyhláška č. 344/2012 Sb., 
o stavu nouze v plynárenství a o způsobu zajištění bezpečnostního standardu 
dodávky plynu (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz) - účinnost od 1. 3. 2023 ...................................  240

Vyhláška č. 349/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s plynem (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz).......................................................256

Vyhláška č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz).................................................308

2

http://www.ene.sagit.cz
ene.sagit.cz
http://www.ene.sagit.cz


emTT„T, 
kapitola II - HOSPODAŘENÍ ENERGIÍ

M
i

 

—
 

■
 

oum
gggd 

u--cinzros 
-

85
5 Í' I í P*
-’,
”

i»
 

81
1 

88
55 ■ i»

II
 

M
ince

s R

Zákon č. 406/2000 Sb. 
o hospodaření energií 350
Vyhláška č. 4/2020 Sb.,.
o energetických specialistech (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz) .................. 380
Vyhláška č. 264/2020 Sb., 
o energetické náročnosti budov (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz)................................................. 383
Vyhláška č. 140/2021 Sb, 
o energetickém auditu (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz)................................................................389
Vyhláška č. 141/2021 Sb, 
o energetickém posudku a o údajích vedených v Systému monitoringu 
spotřeby energie (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz)........................................................................ 393

d:

Zákon č. 165/2012 Sb., 
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů..........................................................396
Vyhláška č. 489/2021 Sb,
o postupech registrace podpor u operátora trhu a provedení některých dalších 
ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie (registrační vyhláška)..................................... 445
Vyhláška č. 72/2022 Sb, 
o zajištění přiměřenosti poskytované provozní podpory zdrojů energie 
přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz)..................................................................................................... 454
Vyhláška č. 79/2022 Sb, 
o technicko-ekonomických parametrech pro stanovení referenčních výkupních cen a zelených 
bonusů a k provedení některých dalších ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie 
(vyhláška o technicko-ekonomických parametrech)........................................................................... 456
Vyhláška č. 110/2022 Sb, 
o stanovení druhů a parametrů podporovaných obnovitelných zdrojů a kritérií 
udržitelnosti a úspory emisí skleníkových plynů pro biokapaliny a paliva z biomasy 
přílohy č. 2 až 4 zdarma na www.ene.sagit.cz).......................................................................................463

Vyhláška č. 166/2022 Sb, 
o vykazování energie z podporovaných zdrojů (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz)..........................475
Nařízení vlády č. 189/2022 Sb, 
o vymezení rozvoje podporovaných zdrojů energie.................................................................................. 480
Nařízení vlády č. 470/2022 Sb,
o postupu pro určení výše podpor a zpětné výplaty podpor podle zákona o podporovaných 
zdrojích energie v návaznosti na oznámení nebo rozhodnutí o slučitelnosti podpor
s vnitřním trhem Evropské unie................................................................................................. 505

Zákon č. 367/2021 Sb, ,
o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona
č. 165/2012 Sb, o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů............................ 508

sI

Toto téma edice UZ je vydáno ve spolupráci s 
Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. (KŠB).

http://www.ene.sagit.cz

